2

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

        БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                     Семнадцатая                                    сессия второго созыва

         Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2015 г.                                                                                               № 187

Об улучшении качества жизни ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны и о праздновании                70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Чернянском районе
Заслушав заместителя главы администрации Чернянского района по социальной политике Рыку Т.И., Муниципальный совет Чернянского района
решил:

1. Информацию о работе администрации Чернянского района по улучшению качества жизни ветеранов Великой Отечественной войны, членов семей погибших (умерших) инвалидов и участников Великой Отечественной войны и о праздновании 70-летия Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 гг. в Чернянском районе принять к сведению.
2. Поручить главам городского и сельских поселений Чернянского района в марте – апреле рассмотреть на заседаниях поселкового и земских собраний вопрос о мероприятиях, проводимых в рамках празднования в Чернянском районе 70-летия Победы в Великой Отечественной войне на территориях подведомственных поселений, совместно с органами администраций принять самое активное участие в осуществлении проверки условий жизни инвалидов и участников войны, вдов погибших (умерших) воинов, тружеников тыла, «детей войны» для решения вопросов по улучшению их быта и досуга.
3. Поручить членам Муниципального совета Чернянского района:

- принимать участие во всех мероприятиях, проводимых органами местного самоуправления района и поселений в рамках празднования юбилея Победы в ВОВ;

- принимать участие в проведении тематических уроков, классных часов и других формах работы в образовательных учреждениях, направленных на военно-патриотическое воспитание детей и молодёжи, формирование чувства глубокого уважения к ветеранам Великой Отечественной войны, труженикам тыла, вдовам умерших (погибших) участников ВОВ, бережного отношения к миру и людям.
4. Ввести в действие настоящее решение со дня его принятия.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по социальным вопросам.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                     С.Б.Елфимова